Земское собрание Уренского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2005
№ 356

Об утверждении   символического знака (герба) Уренского района
В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Ниже​городской области от 16.12.2004г. № 1262-Ш, Рекомендациями областной Геральдической комиссии от 04.03.2005г., постановлениями Земского со​брания района "0 разработке проекта символического знака Уренского района"от 16.10.1997г. Р 188, "Об утверждении символического знака (герба) Уренского района от 12.12.1997г. Р 212 Земское собрание района
постановляет:
Символический знак (герб) Уренского района утвердить. -Описание прилагается.

Председатель Земского
  Глава местного
собрания района
самоуправления района
А.Г.Карасев
Герб Уренского района представляет собой геральдический щит, окаймлённый золотом, разделённый на 2 части золотой линией. В верхней части щита - изображение идущего вправо на золотом поле червлённого оленя, золотое поле окаймлено по бокам голубым фоном. В нижней части щита изображена прыгающая вправо червлённая белка на голубом фоне. Над белкой изображение 3  зелёных елей.

Н.А.Лямин